Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail:  geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2017-03-01 Circular Nº 015/17

Assunto: Convocatória Estágio Nacional III – Montemor-o-Velho.

Exmos. Senhores,

Em harmonia com os objectivos desportivos delineados para a temporada 2016/2017, vimos por

este meio convocar os atletas abaixo indicados para participarem no Estágio Nacional III, agendado

para os próximos dias 08 a 19 de Março de 2017 em Montemor-o-Velho.

Atletas para estágio de 13 a 19 de Março

   362 Pedro Fraga Sporting

904 Carlos Cruz VR Lima

390 Nuno Mendes Sporting

1054 Nuno Coelho Fluvial

659 Eduardo Gonçalves Caminhense

3411 Francisco Santos Sport CP

2674 Tomás Barreto   Fluvial

1851 João Veríssimo (*) Praia de Mira

Atletas para estágio de 8 a 19 de Março

   1360 Afonso Costa Setubalense

1428 João Oliveira Galitos

488 Diogo Coelho Sport CP

79 Pedro Menezes CNIDH

1359 Dinis Costa Setubalense

849 Eduardo Sousa Académica

57 Gonçalo Delgado Académica

503 Tiago Silva Praia de Mira

1086 Joana Branco Sport CP

mailto:geral@fpremo.pt

Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail:  geral@fpremo.pt

110 Inês Oliveira Sport CP

406 Cláudia Figueiredo Cerveira

(*) A  participação do atleta João Veríssimo fica condicionada ao resultado no teste de ergómetro, a realizar

dia 7 de Março no CNPM.

A recolha das embarcações para o estágio será feita no dia do Campeonato Nacional de Fundo, em

Melres - Gondomar, e será da responsabilidade dos Clubes em articulação com o José Velhinho, o

seu acondicionamento no atrelado. A entrega das mesmas será feita no final dos testes de dia 19

em Montemor-o-Velho.

Os Clubes que não utilizarem esta forma de transporte, serão responsáveis pele transporte das

embarcações para o estágio.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt